Edital nº 1/2021
Convocação de Assembleia Geral Extraordinária

eletrônica para 5/8/2021

Brasília, DF, 30 de julho de 2021.

A Diretoria Colegiada do Sindicato Nacional dos Peritos Federais Agrários - SindPFA,

no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto, art. 23, incisos I e III, e art. 66, convoca os filiados

a reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada de forma eletrônica, não

presencial, em link a partir da página do SindPFA na internet <https://sindpfa.org.br>, no dia 5 de

agosto de 2021 (quinta-feira), de 8 horas às 18 horas, horário de Brasília, para deliberar a

autorização para a compra de imóveis comerciais para constituir a nova sede do SindPFA, nos

termos do art. 68 e art. 18, inciso V, do Estatuto. O detalhamento da proposta e as orientações

sobre o processo de votação estarão disponíveis na mesma página do SindPFA na internet.

Djalmary de Souza e Souza

Presidente

Diretoria Colegiada

https://sindpfa.org.br/